LIBER TERTIVS

136

DE PR API SMO. Cap. LVII.

Priapismus est firmum genitalis incrementum, quod in longum latumq; intimecit, citra teneris appetentiam. flatulentus nitritum est spiritus qui particulam in tumorem attollit, humorum uiscolorum crassorumq; soboles, modici caloris beneficio. Notum uero est cuilibet, particulas non esse calefacendas, sed leniter refrigerandas, cerato rosaceo cum aqua contulito item chameleino in genitali & lumbis imposito, uictus & medicamenta exhibentur, quæ extenuare citra manefestum calorem possunt. Applicabuntur etiam quæ naturali modo operantur, experimentis ac usu probata. Nymphæa his quoque potui dabitur, agni semen, ruitæq; uiridiis oblongis mixtum. Sed per initia id non assumenti debet, ut quod uehementer calefaciat: uerum post aliorum extenuantium usum. Id faciundum uenit, cum uacuationem per uomitum molitis. Nam uicinæ partes sæpe per alium inferiore profluent. Exercitum fricatione, spiritibus discutiendis recte adhibentur. Nulli prædictorum uenus prodest, nisi quibus ex huius abstinentia semen abundare conicimus.

DE PARTICVLIS IN EFS ficacibus. Cap. LVIII.

Qui hoc uitio laborant, non ruunt in uenerem, eoq; animalium perdunt. Causa horum est, parvularum resolutio, uel seminis inopia. Cum igitur ea quæ semini generando sunt, libro primo intercepta salubria exposuerim, tum quæ simplici uirtute ad uenerem incitant, nunc ualentiora adiicere oportet. Communiter igitur medicamentis quæ à lasitudinibus reficiendis, ac copa dicuntur, ad resolutionem inscriptis, hic quoque utendum est. Priuatim stellio concrematus, in pollinemq; redactus magno dextri pedis digito, oleo adiecto illinitur, & uenus exercetur: ubi cessare uoles, digitus abluitur. Iam medicamentum

PAVLUS AEGINETUS

Ex stellionibus efficax est. Potui uero dantur quæ incitant, quale hoc primum est, piperis, baccarum pini, petroselini, ceruini genitalis ramenti, terebinthine pares portiones, melle excipiuntur.

ALIVD. Cicerum crudorum, baccarum pini, singulorum unciæ due seminis erucae, piperis, singulorum uncia, mellis datur quod drachmas duas impletat cum uino. Item satyriace dicta ex multis composita congruet, atq; id genus alia. Inspicere præterea oportet reliquas morbi causas, & conuenientem ipsis curationem accommodare.

PVDENDORVM ET ANI remedias. Cap. LIX.

Naturalium antiquæ ulcera circa inflammationem oborta, medicamentis indigent, quæ uehementer resificant: cuiusmodi sunt ex charta combusta, anethum ustum aridum, cucurbita concremata. At fuccis recentibus que ulceribus, etiam aloe praesens est remedium, si arida in puluerem redacta applicetur. Porrorum omnium lenis simum est, & nihilominus efficax post pholox. At si humidiora euenerint ulcera, piceæ cortex per se, & lapis haematis, si alte descenderint, mamma miscetur. Si pascedo serpent, lenticula cum maliciois illinetur, uten dumque est Coraco ea oxymelite appetillato, & bithyno, ad hæc eo quod ex charta componitur. Rimas autem naturalium sedisque, Graeci vocant thagadas, ieuat resina fricta cum rosaceo contrita, ut foridum fiat spissitudo, adiecto etiam luteooui, opioque hederæ foliorum combustorum cinis cum rosaceo in plumbœ pilla tritus admouetur. Iam pastillæ ex ceneleo, & lithophrigium admodum probata sunt remedias ad rimas, tum sordida ani ulcera, præsertim quæ elidi nequeunt. ALIVD simplex, quod etiam ac immoniam obtundit. Cadmiæ piperis singulorum uncia duæ, rosarum ungue ex foliis defecto, unciaæ sex. Aridum inspergitur partu, apio quam nostri radicem sylvestrem uocat, prætus